in naam van de Koning

vonnis

RECHTBANK GELDERLAND

Team kanton en handelsrecht
Zittingsplaats Arnhem

zaakgegevens 6941548 CV EXPL 18-5558 / 904-¢h
uitspraak van 11 juli 2018

vonnis van de kantonrechter

in de zaak van

{
gchhtigdt
eisende partij

tegen

;A
pgogederend in persoon
gedaagde partij

Procesverloop

De zaak is aanhangig gemaakt bij de aan dit vonnis gehechte en daarvan deel uitmakende
(kopie) dagvaarding met het hiervoor genoemde zaaknummer.

De eisende partij heeft de veroordeling gevorderd van de gedaagde partij overeenkomstig de
dagvaarding,

De gedaagde partij heeft om uitstel verzocht. Dit uitstel is verleend. Hoewel daartoe in de
gelegenheid te zijn gesteld, heeft de gedaagde partij niet geantwoord.

Vervolgens is vonnis bepaald.
Beoordeling en beslissing

De vordering wordt, omdat deze niet is weersproken door de gedaagde partij, toegewezen, met
uitzondering van het navolgende,

De gevorderde nakosten worden toegewezen tot een half salarispunt van het toegewezen
salaris met een maximum van € 100,00, te vermeerderen, indien betekening van het vonnis
heeft plaatsgevonden, met de explootkosten van betekening van het vonnis,

De gedaagde partij wordt veroordeeld in de kosten van deze procedure aan de zijde van de
eisende partij, tot aan deze uitspraak vastgesteld op:

CUNIT



zaakgegevens 6941548 CV EXPL 18-5558 / 904-ch
uitspraak van 11 juli 2018

€ 103,81 aan explootkosten

€ 476,00 aan griffierecht en

€ 400,00 aan salaris gemachtigde.

Dit vonnis wordt uitvoerbaar verklaard bij voorraad.

Het meer of anders gevorderde wordt voor zover nodig afgewezen.

Dit vonnis is gewezen door mr. D. Vergunst, kantonrechter, en in het openbaar uitgesproken
op 11 juli 2018 in tegenwoordigheid van de griffier,

/ utiell

GROSSE

Uitgegeven voor eerste grosse aan de eisende
partij.

De griffier van de rechtbank.

Datum: 11 juli 2018
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Heden, de veertiende mei tweeduizendachttien,
ten verzoeke van de heer _ wonend te ( )
' aan de ¢+ te dezer zake domiclie kiezende aan de
te b - ., ten kantore van

;i E & - 7
van welk kantoor i . 1o dezen tot gemachtigde wordt gasteld,
mel het rechl van substitutie, als zodanig zal optreden;

Heb ik, st : . toegevoegd gerochtsdeurwaarder,
werkzaam op het Kantoor van = -

gerechtsdeurwaarder, yevestigd le Eindhoven, beiden kantoorhoudende te
T ~aan de” ' o

GEDAGVAARD:

de Besloten Vennootschap met beperkte aanspralkelijkheid _ @ statutalr
gevesllgd Le . gemeente en kantoorhoudende te { )

2 » aldaar mijin exploot doende en afschrift dezes en
van na te melden stukken latende aan:

de heer @ , aldaar werkzaam

oM op:

woensdag 30 mei 2018 om 10:00 wur In persoon

of bij gemachtigde te verschijnen ter operbare civiele terechtzillng van de
Rechtbank Gelderland, kamer voor kantonzaken, locatic Arnhem alsdan en aldaar
gehouden wordende in één der lokalen van het gerechtsgebouw te (6811 CD)

Arnhem gelegen aan de Walburgstraat 2-4 (correspondentieatires: Postbus 9030,
6800 EM Arnhem);

M N ING:

dat gedaagde te harer keuze op voormelde terechizilling moundeling kan
antwoorden op de cis als hierna vermeld, hetzlf op Jastst bedoeld
correspondentlieadres voor of uiteriilk op gencemds terechtzitting een met
redenen omkieed schriftelfjk antwoord in tweevoud kunnen Indienen ter griffle,
respecticvelijk aan de griffier kunnen verstrekken:




datindian doer gedaagde nist op voarmelde terachizitiing versehijnt en alsdan antwoord of uilstel varzoski en de
voorgeechreven lermijnen en formaliteiten 7zln In acht genemen, de kantonrechter de vordering bij verstel zal
toewijzen lenzi deze hem ongegrond of onrechtmatig voorkomt;

dat gedaagde blj verschijning geen vastrecht verschuldigd zal zijn.

i.

2.

3

o o = 5 E 2N
Inleiding

Kern van dit geschil Is dat gedaagde, handelend in de uitoefening van zijn
bedrijf en/of beroep (autohandelaar) een versieten auto hooft verkocht aan
eiser (consument, leak) met cen krn-stand die In weatlkelifkheid ruim vijf keer
hoger blljkt te zijn dan door gcdaagde aan ciser s medegedeeld. De auto is
volgens de advertentie van gedsagde ult bouwjaar jull 2013 met een km-
stand van 64.578. Ciser beroept zich ap consumentenkoop en non-
conformitelt, ex artikel 7:18 BW fo. artikel 7:17 BW jo. artikel 21 BW, Eiser
heeft gedaagde rulmschoots de gelegenheid gegeven de kwestle naar
behoren op te lossen, Gedaagde Is van mening dat hij eiser niets
verschuldigd is. Eiser heeft ex artikel 7:22 fid- 1 sub a BW de
koopovereenkomst bultengerachtelljk  ontbonden en vordert het
aankoopbedrag terug en eist thans schadevergoeding.

Pezc dagvaarding Is als volgt opgebouwd:

2. Felten '

</ Verwaer @ en weerlegging van het verweer

4, Vordering

5.  Bewljs ]

6. Producties en’bevoegdheid

Feiten _

De heer - @ , verder ook te noemen; @ - heeft op
11 november 2017 bij . 00k houdin, hierna te
noemen: -V, #en “Volvo V70 2.0t5 kinetic geartranie aut’,

hierna ook te noemen: ‘de aute’, gekocht r een koopsom van €
2%.000,00, Volgens de advertentie van zou de auto uit
bouwjaar juli 2013 zijn en een km-stand van 64.578 hebben (Productle
1. 17 november 2017 fs de auto door 2/ per trailer bl

(0[5 “hulg geleverd. Reeds op 18 november 2017 blijkt dat de accu
leeg Ts en dus kennelijk niet, zoals is overeengekomen, Is vervanger door
een nieuwe accu, Ook is geen van andere beloften nagekomen. Als
Prodyctie 2 wordt hierblj de koopovereenko t/factuur, waar ook
vournuerde afspraken op staan, overgelegqd. srkent dat zij
vergeten is een nieuwe accu In de auto te plaatsen en beloofde dat destijds
2o snel mogelijk aisnog te doan, .

@ _heeft, omdat @ geen cnkele moelte heeft gedaan
Ue KWestie naar bahoren op te losgen, op 2 januan 2018 uiteindelijk zelt een
nleuwe accy gekocht. Kosten € 109,00 (F ld i . Tevens

o




&,

haefl @ de auto laten keuren door !o [m(k o cal -

verder te noemen; ; Vuornoemde heaft
achterhaald dat de a ten minste 336.111 km heeft gereden en geen
G4.578 km, 20als - A2 - beweert, Als Produgtia 4 worden de factuur

van de keurlng en eparatie ad € 293,72 e (s onderhaudshistorie van de
auto uit het Volvovolgsysteom overgelegd, Uit de onderhoudshistorle blijkt
dat de aute op 12 okiober 2015 voor het laatst bjj een Volvogarage voor
ondethoud Is gewsest. De laalst hekende kilometerstand was toen 336 111,
Het is dus zeer aannemelijk dat er met de auto tussen 12 oktober 2015 en
11 november 201/ {datum koop) ook neg gereden Is. Dit betekent, dat e
werkelijke ken-stand var e duto naar alie waarschijntijkheld nog veel hoger
Is dan laatst geredistreerde kilometerstand van 336,111 km van 12 oktober
2015. Ook zou uit de nnderhoudshrstorle kunnen worden afgeleid dat het
bouwjaar van de auto vermoedelijk niet jul 2013, maar april 2013 |s, De

eerste onderhoudsregistratie dateert van 22 augustus 2013, Toen was da
aute 4 maanden oud,

heeft - @ reeds per 18 november 2017 in gebreke
gesteld en ruim de gelegenheiq gegeven om met een passende oplossing te

omai, Na vele e-mails over en weer an loze beloften aan de 7lde van

2 @ ~ perbrief d.d, 15 januari 2018
laten weten de koopoversenkomst wegens dwaling te Vertiletigen. Alg
B e 5 worden hierblj de a-mails overgelegd. Als Braductie 6 wordt

heef @ Peresmall d.d. 19 jenuari 2018 laten weten

niet akkoord te gaan_met de ‘ontbinding’ van de koopavereenkomst
(Pro i¢ 7). @ heeft bl monde van haar-directeur, de heer
. < Verder te noemen: " Qdn .
aangeboden de auto te wilﬁn inruilen tegan een andere auto, Per brief d.d.
1 febriari 2018 heeft - és -9eheel onverplicht nog één
keer in de gelegenheld gesteid ge KWeswe: naar behoren op te lossan, dit
heeft echter niet eleld tot cen concrete an deugdelijke oplossing aan de

zijde van L De brief d.d. 1 februari 2018 wordt higr als
i overgeiegd.

Per e~mail d.d, 1 februart 2018 reagaert Op de brief d.d. 1 febryari

2018 van In voornoemde e faj| d.d. 1 februari 2018 van
é °n de daarop volgende e-majls beweert 3 1at hif als goed
verkoper aan alle verplichtingen zou hebban voldaan, er nimmer aen
garantie op de kmétand ZoU zljin gegeven en het €en exportauto 7o

betreffen die met korting_zou willen hebbep, Overigens
benadrukt ' hier dat - " noch ¢ 2an hun

verplichten voarfviociend ult de koopove:ce mst jegehs” hem hebben
voldaan, De beweringen van onder anderen- dat het zou gagn om
€en exportauto hebben J8genaamd nlets van doen met de onderhavige
kwestia: te weten, " heeft ean verr@ten auto geleverd, die |
voldoct aan de verwachtingen dje Op grond van de
koopovereenkomst mag hebben, - heeft nerhaaldelljk per e-mail
aan 3 Jevraagd mel eep geldbedrag te komen voor de auta en/of

een concrete oplossing, maar tot op heden niet gekregen. Als B d
worden voornoemda e-malis overgelegd,

AN et bk e v



10.

i1,

12,

13,

@ heeft rulm drie maanden de tijd gehad om de kwestle naar
behoren op te lossen, dit heeft zij echter niet gedaan. . (7 ) blijfe
maagrookgordljnen opwerpen en non-argumenten aanvoeren, Overigens Is
, @ niet het enige slachtoffer van de malafide pr krijken wvan

@ . Ne gevolg van de problemen met ' heeft

@. .~ onderzoek gedaan en stuitte daarblj op een waarschuwing van
de ANWE, Als Produciis 10 wordt hierblj een waarschuwing van do ANWR
voor deze autohandelaar overgelegd.

Per brief d.d. 30 maart 2018 is namens @ rle konpavercenkomst
op grand van non-conformiteit ox artikel 7:1.8 BW jo. artikel 7:21 BW jo.
7:22 BW ontbonden omdat de afgeleverde auto niet 2an de overeenkomst
beantwoordt en &jﬂ heeft nagelaten de auto te herstellen enjof te
vervangen, althans con é:ugdeiijke aplossing te hieden {Productie 11).

ﬁ heeft { op grond van de verbintenis tot ongedaan
making als gavelg van de gnthinding, gesommeerd het aankoopbedrag van
de auto cnde door (1) - geleden schade te vergoeden.

Per e-mail d.d. 3 april 2018 {5 namens @ .« door haar gemachligde
te kennen gegeven dat de briet did, 30 maart 2018 {ook per e-mail
verzonden) In go orde Is ontvangen en hij er op terug zou komen.
Overigens heeft e@) ‘de aangetekende brief gelijk de brief van februar
2018 van @ , retour afzender gestuurd,

Per e-mail d.d. 11 aptl] 2018 laat de gemachtigde van @ weten
dat het zou gaan om een bemiddelingsauto onder zogenaamue Luitse brief,
er geen sprake zou zijn van consumentenkaop, er‘garantle ou zifn gegeven

tot de stoep' en de kweste als afgesloten zou warden beschouwd
P tie 12).

Vanwege het felt dat gedasgde tot op heden niet inhoudelijk is ingegaan op
door @ ' aangevoerde gronden voor aansprakelijkheid, heeft

l de vorderlng noodgedwongen ult handen moeten geven.
@ 0 laat é thans geen andere keus dan de kwestie aan

UEA Kantonrechter voor te leggen, hetgeen veel kosten aan de zijde van
c veroorzaakt,

i

Verweer van - @ - eh weerlegging van het verweor

@ " stelt @ + aansprakelijk voor alle door hem geleden
en in de toekomst nog te lijden schade op grond van non-conformitelt en
consumentenkoop. De auto beantwoordt niet aan de kocpovereankomst
omdat , mede gelet op de sard van de zaak ende mededelingen die -

. (de verkoper) over de zaak heef gedaan, de auto nict dc
eigenschappen bezit die G) (de koper) op grond van de

overeankomst mocht verwachten. De auto is volledig versleten en kan niet
rijden.

@ _ - s blijkens haar schriftelijke uitlatingen van mening dat zij heeft

Voidaan aan alle op grond van de koopovereenkomst mot
voortvloelende verplichtingen. Volgens @ ~ is de auto gekocht op

T



14.

el - sugermamde  Dyjge brief, dus zonder Nederlands  kentekon,
Merkwaardig is in it verband dan wal, dat in de advertentle sraat dat da
auto APK-gekeurd zoy zijn, Het zou eep bemiddelingsauta zijn zander eniye
garantie. De km-stand die in werkelijkheid minstons VIif keer zo hoog hlijke
te zijn, is volgens @ + hlel van belang, Overigens staat het NAP«
logo (Nationale Auto Pas

kilometerstand suggereert, Bovendien zoy de auto zljn afgeleverd ‘onder de
ultdrukkelijke voalwaarda daf dy auto piet onder consiimentenkoop vaip

Dit zou aan - per €-mail zijn hevestigel, “stell dan
00k niot te wetan wat 21§ verder voor 0g zou kunnen
betekenen, zie ook productic 19, Voor @ Is met deze mededeling
de lkwestin afgedoan.

Indachtig het voorgaande js in ek geval duldelijk, dat er voar Wat betreft de
koopovereenkomst dangaande de door - @ bij

aangeschafte auto, njet voldaan is aan de canformiteitselsen van artikel
7:18 BW e.v. Da auto hezit Immers niet de aiganschappen die door

e eeft

088N Mmatar met s aute kunnen rijden. Meer in het blizonder mag door
: [ verwacht worden dat de auto, waarover In aan advertentie (zfe
ook praductie 1) door verkopey onder meer wordt medegedeeld dat de auto

Km heeft gereden, Juist Is. DIl blijkt niet het géval te zijn. pe auto
heeft tenminste 336,111 km gereden, Bovendien is er geen registratie meer
van het aantal gereden kilometers vanaf 12 oktober 2015 tot en met 11
november 2017, bijna twee Jaar! Alleen al het felt dat cie Km-stand ruim Vijf
keer hoger ig dan aan - Lo 3
ovngelwijfeld vele ernstige mankementen zal hebben, ujt de keuring door de

lokale " \dealer blfjkt in ieder geval & dat do versnellingsbak vofiedig versietar:

Is, zie ook productie 4, Vervanging kost ten minste € 6.000,00.

De pretense bewering van : dat ‘ 2ich nje op
consumentenkoop en non-conformiteit Zou kunnen beroepen omdat

. dat zou hebben uitgestoten an omdat de auto niet zqy 2iin ingevoerd,

i de) andelt In de

Is &
cansument nlet handelend In de Ulteefening van zlin bedrlif en/of beroe
gﬁn heeft onder meey medegedeald dat de km=stand 64,578 km is
en dit niet voor datumverkoop op voor | I - duidelijke wijze

. herroepen. Om die redenen 2lin de artikelen ter zajke cenformitgit b

consumentenkoop hier volledlg van toepassing. Vopr de beoordeflng van de

ten  gelden ge
mededelingen van vorige schakels in de verkoopketen alg Mededelingen van
de verkoper. Met andere woorden, de door .. . é

Verstrekte
informatie komt volladig vaor verantwoordelijkheiq Van @ . Het
daet niat {er sake gr - - = wal of geen garantie 20y pap en gegeven

en ajl helemaal nint dat consumentenkoop 20U zifn ultgesioten door “
- Wat overlgens nlet mogeliji is en nlet waar Is. Vast staat dar

zowel schriflehijk aly nondeling onjulste Informatie over de auto heeft
verstrekt op grond waaryan () desuto heeft gekachl_

e —— gz



16,

17

18,

19,

20.

4'

Voorts voert @ . aan det het zou gaan om een bamiddelingsaita
‘op Dultse brief, zonder Noderlands kenteken’, Afgezien van hat feit, dat

- niet weet wat met een bemiddelingsauto wordt hedeetd, 1s dat
geen reden waarom @ :Jegens é et aansprakelijk zou
zijn voor de door - geleden cn mogelijk nog te lijden schade.
Immers, het is @ die de auto met wozenllfk onjulste informatie
heeft verkocht. Volledigheldshalve ontkant ! = hier uitdrukkelijk
dat hij ‘fixe’ korting zou hebben bedongen en/of gekregen, '

@_, wil deze auto, zoals I @ . s in janvart 2018 te
kennen heeft gegeven, niet mear hebben. Qverigens zou ! de
aula nooit yekocht hebben, als hij had geweten dat de auto in werkelijkheld
een km-stand heeft van 336.11¢ km en reer wasrschijnlijk nog veel hoger,

Algemeen beschouwd, 1s In elk geval tevens sprake van wanprastatie ex
artikel 6:74 BW aan de zljde van - @ ~. Op grond van arlikel 7:21
lid 1 BW Kkan de koper ( [ ) onder meer herstel (sub b) of
vesrvanging (sub c) van de afgeleverde zaak vorderen Indien het afgelaverde
niet aan de overeenkomst beantwoordt, . 65 == heeft 2
ruimschoots de gelegenheld gegeven om met cen deugdelijke en
% tevredenstellende oplossing te komen, heeft
- zoals blijkt uit voornoemde brieven en é-malls - in gebreke
gesteld en herhaaldelijk aangesproken op nakoming, Hiermee [s tevens
voldaan aan het Arelile  van  schriftelljkheld aangaande ¢
ingebrekestalling. heeft echter op gesn enkele wijze begrip
oetoond, noch heeft = () ~ . de problemen (kosteloos) verholpen of
x @ zijin geld teruggegeven. Door deze onbetamelijke handelswijzo
@ " in strijd gehandeld met artikel 7.1 I 4 BW, krachtens
welk artikel de verkoper verplicht is om blnnen ean redelijke termijn (ruim
viif maanden na dato hetreft géeén redelijie termlinl) en zonder ernstige

overlast voor de koper, zijn verplichtingan uit de keopovereenkomst na (e
komen,

Als gevolg ven de weigering van @ . tot (adequate) medewerking
zag : zich -~ zoals eveneens blijkt uit het voorgaande -
genoadsaakl een keuring en gadeeltelijke herstelwerkzaamheden te |aten
verrichten, @) steat hierblj volledig in zijn recht. Immers, op grond
van artikel 7:21 lid 6 BW Is de koper krachtens al het voorgaande bevoegd
het herstel doar een derde to doen plaatsvinden en de kosten (€ 293,72, zle
ook de factuur in productie 4) daarvan op de verkoper te verhalen.

Utt de e-mall d.d. 11 april 2018 van de gemachtigdevan () biljkt
ondubbe|zinntg dat (zi) “hlet gaat voldoen aan de op haar rustende
verplichtingen uit de K overeenkomst d.d. 11 november 2017, Dit
betekent, dat de door gekochle auly niet zal worden vervangen

noch zal worden terugaenomen onder terugbetaling van de volledige
aankoopsom en schade,

Vordering

Frimair ontbinding koopovereenkomst




21, Ex artikel 7:22 lid 1 sub ajo. lid 2 BW fo. 7:21 lld 3 BW heef: de koper
(i é - .} In het onderhavige geval de hevnegdheid om de
overeenkomst te onthinden. Ex artikel 7:22 lid 1 sub a jo. lid 2 BW jo. 7:21
lld 3 BW Jo. 7:18 (en voor zover rachtans relevant tevens ex artikel 6:74 jo.
6:265 BW) heeft - GQS (mj - vlazijn gemachtigde middels de
brief d.d. 30 maart 2018 dan ‘ook ultdrukkelijk en ondu elzinnig
medegedesld de onderhaviga koopoveraenkomst tussen _ 6 en

({5 te ontbinden en de kqopprijs terug te vorderen. Als gevolg
hiervan zijn per 30 maart 2018 ongedaanmakingsverb) nisscn onkstaan
(al dan niet ex artikel 6:271 BW), Dit betekent, dat @ .de volledige
kooppriis van € 21.000,00 te vermeerderen el wettelijke rante ex artikal
6:118 8w vanaf 30 maart 2018 aan C!B - dient tarug te betalen,
Voorts dient 2) = {3 schadeloos te stellon, Do schade
betreft de kosten 't zake de aangehaf v pan accu € 108,00, vervaer van
de auto per trailer naar de lokal. dcalor € 125,00, de kosten van keuring en
provisorische reparatie € 293,72 en losten Jurldischo bljstand € 2.000,00
van in totaal € 2.527,72 te vermeerderen mel weltelljke enle ex arlikel
6:119 BW vanaf 2 januar 2018.

Subsidiair vernietiging kaopoversenkomst wegens dwaling

22.  Subsidialr beroept @ ~ = 2lch op dwallng ex artikel 6:228 BW en
vordert hij derhalve vernietiging van de kospovereenkomst, Immers

@5 : wilde een deugdelijke tweedehands Volva kepen, maar geen

totaal versieten Volva die bovendien nlet kan riiden. Indien =~/ )- de

23.  Voorts vordert @ - - In geval van vernletiging van de
koopovereenkomst de onverschuldigd betaalde koopprijs van € 21,000 00
te vermeerderen muat welttelijke rente ex artikel 6:119 BW vanaf 11
november 2017 terug en € 527,72 ter zake onverschuldigde betaling van
een nleuwe accu, vervoer van de auto per traller naar delol,(, dealer,
keuring/reparatie te vermeerderen met wattelijfke rente ex artikel 6:119
BW vanaf 2 januari 2018,

24. Tot slot vordert @ ' schadevergueding wegens louter door toedoen

van - gemaakte kosten voor juridische bifstand ad € 2.000,00
te verme&rderen met BTW en wettelijke rente ex artike) 61119 BW.

K. Bewijs
25, 3 @ biedt aan - undler ultdrukkelijk protest van enige gehoudenheld
daartos, al zijn steliingen te bewijzen, 2ulks In het bljzonder - doch hiet
uitsiuitend - door middel van het overleggen van onderliggende stukken er
et doen haoren van getuigen, waaronder - dach nlet vitsiuitend - (e heer

X » medewerker van [ola(; deale/ .

é, Producties en bevoegdheid

26.. De in doze dagvaarding genoemde producties zjjn in afschrift bij deze
dagvaarding gevoegd,

wy SR



2/, Gezien het faiy dat gedaagde js gavaestigd te + Qemeente

&n de vordering onder de competentiegrens van € 25,000, - blijft,

Is rechtbank Gelderland, kamer voor kantonzaken, locatie Arnhem In deze

bevoegd. Een ulttreksel wit hat Mandelsregister van de Kamer van
Koophandel worgt hierbif aly Productie 13 overgaleyd

MYVSDIEN

T voar recht te verklaren dat de betreffende (koap)overeenkomst rechtsgeldig
Is ontbonden per 30 maart 2018, althans ny rechtsgeldig Is ontbonden,
althans - slechts voor Zover mocht worden geoordeeld dat de betraffende

11 gedasgde (g veraardalen aan efser tq betalen, binnen zeven (7) dagen na
het te dezen ta wljzen vonnls, de door elser aan gedaagde bataalde koopsom

ad € 21.000,00 te vermeerderen met wettelijke rente ex artikel 6:119 pw
vanaf 30 maarl 2018 tot de dag der algehele vaoldoening;

I gedaagde te veroordelen aan elser een schadevergoeding te betalen, binnen
zeven (7) dagen na het te dezen te wijzen vonnis, van € 2.527,72,00 te
veérmeerderen met wettelljke rente ox artikel 6:110 B vanaf 2 januar 2018
tot de dag der algehele voldoening;

Subsielialr:

4% voor recht te verklaren dat de koopovereenkomst Op grond van dwaling per
11 november 2017 vernietigd is, althang -. slechts voor zover mocht worden
geoordeald dat de betreffende keopovereankomst nog nlet rechtsgeldig zoy
zljn vernietigd - deze alsnog te vernietigen;

v gedaagde te veroordelen asn siser te betalen, binnen zeven (7) dagen na
d

het te dezen te wijzen vonnis, de onverschuldigd betaalde koopptljs ad €

21.000,00 te vermeearderen met dg wettelijke rente ex artikel 6;119 Bw
vanaf 11 november 2017 Lol de day ey dlyehule vuldoening;

VI gadaagde te Veroordelen aan elser te betalen, binnen 2even (7) dagen na
het te dezen te wijzen voltris, hei bedrag van ¢ 527,72 to vermeerderen

met de wettelijke rente ex artikel 6:119 BW vanaf 2 januarl 2018 wegens
onverschuldigde betaling;

VIl gedaagde te veroordelen aan eiger egh schadevergoeding te betalen, binnen
zeven (/) dage

N na het te dezen te Wljzan vonnls, van ¢ 2.000,00 te
vermeerderen met BTW an wetlelijke rento px artikel 6:119 8W vanaf 18
maart 2018 tot de dag der algehele voldoening;

T bt b ek i v s i
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‘hatte deden te wifzeh vonris, dévolgeny hiet gabrilkelijice. tariel ks begroten:
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op = Voor het gaval voldoening biner ¢ife " kerali nik plants: vind = te-
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Nour volpenirg, te vojdoan
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